

# 私募基金信息披露年度报告

## 1、基金产品概况

### 1.1 基金基本情况

基金名称	信复创值 6 号基金
基金编号	SE7305
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2016-01-19
基金管理人	北京信复创值投资管理有限公司
基金托管人	广发证券股份有限公司
投资顾问（如有）	
报告期末基金份额总额（份）	17,028,223.33
基金到期日期	2019-01-19

### 1.2 基金产品说明

投资目标	追求长期年平均回报率超越沪深 300 指数，为客户创造长期稳定的绝对回报。
投资策略	公司采用“量化选股，量化择时，量化对冲”的投资策略。公司将长期的主动投资实战方法与量化投资方法相结合，形成了公司多策略的投资体系。公司采用立足于大数据研究之上的量化模型投资方法，以公开的市场数据为基础，采用不同的量化工具识别跟踪市场最具上涨潜力的股票组合，并量化择时投资，以追求风险调整后的最优回报。
业绩比较基准（如有）	
风险收益特征	暂无

### 1.3 基金管理人和基金托管人

项目	基金管理人	基金托管人	
名称	北京信复创值投资管理有限公司	广发证券股份有限公司	
信息披露负责人	姓名	史小千	崔瑞娟
	联系电话	010-64093284-802	020-87555888
	电子邮箱	shixiaoqian@faithfulvalue.com	gfzctgbxxpl@gf.com.cn
传真	010-64093284	020-87555129	
注册地址	北京市东城区建国门内大街 18 号办二六层 612	广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街 2 号 618 室	
办公地址	北京市东城区建国门内大街 18 号办二六层 612	广州市天河北路 183 号	
邮政编码	100005	510620	
法定代表人	耿立勋	孙树明	

## 1.4 信息披露方式

公司官网

## 1.5 其他相关资料

项目	名称	办公地址
会计师事务所		
注册登记机构	广发证券股份有限公司	广州市天河北路 183 号
外包机构	广发证券股份有限公司	广州市天河北路 183 号
其他		

## 2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

### 2.1 主要会计数据和财务指标

金额单位：元

期间数据和指标	2018 年	2017 年	2016 年
本期已实现收益	-5,273,812.47	1,621,730.00	2,632,585.42
本期利润	-7,607,273.55	600,908.24	4,784,224.76
期末数据和指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
期末可供分配利润	-3,079,719.67	4,329,563.33	2,619,410.02
期末可供分配基金份额利润	-0.1809	0.0931	0.0579
期末基金资产净值	13,948,503.66	51,984,854.69	50,051,638.25
期末基金份额净值	0.819	1.118	1.105
累计期末指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
基金份额累计净值增长率	-18.10%	11.80%	10.50%

### A 级基金主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2018 年	2017 年	2016 年
本期已实现收益	0.00	0.00	0.00
本期利润	0.00	0.00	0.00
期末数据和指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
期末可供分配利润	0.00	0.00	0.00
期末可供分配基金份额利润	0.00	0.00	0.00
期末基金资产净值	807,561.73	28,507,751.22	26,836,479.09
期末基金份额净值	0.819	1.118	1.105
累计期末指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末

基金份额累计净值增长率	-18.10%	11.80%	10.50%
-------------	---------	--------	--------

#### B 级基金主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2018 年	2017 年	2016 年
本期已实现收益	0.00	0.00	0.00
本期利润	0.00	0.00	0.00
期末数据和指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
期末可供分配利润	0.00	0.00	0.00
期末可供分配基金份额利润	0.00	0.00	0.00
期末基金资产净值	13,140,941.93	23,477,103.47	0.00
期末基金份额净值	0.819	1.118	0.00
累计期末指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
基金份额累计净值增长率	-18.10%	11.80%	10.50%

## 2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准率(%)
当年	-26.74	-	-	-
自基金合同生效起至今	-18.10	-	-	-

#### A 级基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准率(%)
当年	-26.74	-	-	-
自基金合同生效起至今	-18.10	-	-	-

#### B 级基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准率(%)
当年	-26.74	-	-	-
自基金合同生效起至今	-18.10	-	-	-

### 2.3 过去三年基金的利润分配情况

金额单位：元

年度	每份基金份额 分红数	现金形式发放 总额	再投资形式发 放总额	年度利润分配 情况	备注
2018	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2017	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2016	0.0000	0.00	0.00	0.00	

#### A 级基金过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额 分红数	现金形式发放 总额	再投资形式发 放总额	年度利润分配 情况	备注
2018	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2017	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2016	0.0000	0.00	0.00	0.00	

#### B 级基金过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额 分红数	现金形式发放 总额	再投资形式发 放总额	年度利润分配 情况	备注
2018	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2017	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2016	0.0000	0.00	0.00	0.00	

## 3、基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	46,499,912.11
报告期间基金总申购份额	21,333,333.33
减：报告期间基金总赎回份额	50,805,022.11
报告期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	17,028,223.33

#### A 级基金份额变动情况

报告期期初基金份额总额	25,499,887.11
报告期间基金总申购份额	0.00
减：报告期间基金总赎回份额	24,514,022.11
报告期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	985,865.00

#### B 级基金份额变动情况

报告期期初基金份额总额	21,000,025.00
报告期期间基金总申购份额	21,333,333.33
减：报告期期间基金总赎回份额	26,291,000.00
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	16,042,358.33

#### 4、管理人说明的其他情况

##### 1、基金管理人及基金经理情况：

北京信复创值投资管理有限公司成立于 2013 年 7 月。注册资本人民币 1000 万元，实缴 1000 万元。截至 2018 年 12 月 31 日，公司共管理 9 只基金：信复创值 2 号基金、信复创值 3 号基金、信复创值 5 号基金、信复创值 6 号基金、信复创值稳健 1 号私募投资基金，信复创值 7 号私募证券投资基金，信复创值 9 号私募证券投资基金、信复创值立勋进取私募证券投资基金、信复创值立勋进取 1 号私募证券投资基金。

基金经理：耿立勋，先后毕业于北京工业大学工业企业管理专业和北京大学工商管理专业，2016 年 3 月，加入信复创值的投资团队。历任国泰证券交易员，中国电力信托投资有限公司证券部权益投资经理，中国电力财务有限公司投资管理部副主任（分管投资）。有超过 20 年的股票价值投资实战经验。2010 年起，全面负责中国电财投资业务的大类资产配置策略的制定和实施，投资品种涵盖股票、债券、基金及各类非标金融资产，管理投资规模超过百亿。2012 年开始，研究量化投资，量化选股、量化择时及量化对冲策略日渐成熟。

基金经理：刘宇晨，毕业于北京工业大学，1998 年创建北京裂变投资顾问有限责任公司，任总经理。2013 年 7 月创建北京信复创值投资管理有限公司，任执行董事，投资总监。20 多年投资实践中，广泛调研了国内 A 股上市公司，在行业研究和公司定价方面有深刻的认识。拥有完善的价值投资理念，善于从基本面出发自下而上的逆向投资策略，形成独特高效的投资方法。

##### 2、基金运作合规守信情况：

本基金按照国家法律法规及基金合同的相关约定进行操作，不存在违法违规及未履行基金合同承诺的情况。

本报告期内，本基金管理人严格遵守《证券投资基金法》及其配套规则和其他相关法律法规、

基金合同的有关规定，勤勉尽责地管理和运用基金资产，在严格控制风险的基础上，为基金份额持有人谋求最大利益。

本报告期内，本基金运作合法合规，不存在损害基金份额持有人利益的行为。

### 3、报告期内基金业绩表现：

截至 2018 年 12 月 31 日，本基金单位净值为 0.8190 元。

### 4、内部基金监察稽核工作：

报告期内，本基金管理人的监察稽核工作一切从合规运作、防范和控制风险、保障基金份额持有人利益出发，由独立的监察稽核部门按照规定的权限和程序，认真履行职责，对公司、基金运作及员工行为的合法性、合规性进行定期和不定期监督和检查。发现问题及时提出建议并督促相关部门改进完善，及时与有关人员沟通。同时，本基金管理人根据全面性原则、独立性原则、相互制约原则、定性和定量相结合原则、重要性原则建立了一套比较完整的内部控制体系，该内部控制体系由一系列业务管理制度及相应的业务处理、控制程序组成，具体包括控制环境、风险评估、控制活动、信息和沟通、监控等要素。

## 5、托管人报告（如有）

### 5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

报告期内，本基金托管人在托管过程中，严格遵守《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及其他法律法规和基金合同的有关规定，不存在任何损害基金份额持有人利益的行为，完全尽职尽责地履行了基金托管人应尽的义务。

### 5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

报告期内，本基金托管人根据法律法规和基金合同的约定对基金管理人的投资运作行为进行了监督，基金管理人在本基金投资运作过程中遵规守信情况良好；对基金的净值计算、利润分配情况进行了复核，未发现基金管理人存在损害基金份额持有人利益的行为。

### 5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

本基金托管人依法对本年度报告中财务指标、净值表现、利润分配情况、财务会计报告、投资组合报告等内容进行了核查，以上内容真实、准确和完整。

## 6、年度财务报表

金额单位：元

### 6.1 资产负债表

资产	2018-12-31	2017-12-31
资产：		
银行存款	953.10	6,220.41
结算备付金	189,702.08	1,010.00
存出保证金	296,605.57	603.31
交易性金融资产	12,693,256.00	0.00
其中：股票投资	12,693,256.00	0.00
基金投资	0.00	0.00
债券投资	0.00	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	800,002.40	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	8.63	1.44
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	0.00	52,069,010.00
资产总计	13,980,527.78	52,076,845.16
负债和所有者权益	2018-12-31	2017-12-31
负债：	本期末：	
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.00	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	22,874.34	65,707.43
应付托管费	4,574.89	13,141.52
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	0.00	0.00

应交税费	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	4,574.89	13,141.52
负债合计	32,024.12	91,990.47
所有者权益：		
实收基金	17,028,223.33	46,499,912.11
未分配利润	-3,079,719.67	5,484,942.58
所有者权益合计	13,948,503.66	51,984,854.69
负债和所有者权益总计	13,980,527.78	52,076,845.16

## 6.2 利润表

项目	本期	上年度可比期间
	2018-1-1 至 2018-12-31	2017-1-1 至 2017-12-31
一、收入	-7,266,698.84	1,106,419.01
1、利息收入	47,991.14	33,949.08
其中：存款利息收入	4,835.52	2,321.48
债券利息收入	0.00	0.00
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	43,155.62	31,627.60
其他利息收入	0.00	0.00
2、投资收益（损失以“-”填列）	-6,830,400.78	2,107,626.71
其中：股票投资收益	-8,768,941.00	3,828,603.51
基金投资收益	0.00	0.00
债券投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
贵金属投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	1,715,040.00	-1,720,800.00
股利收益	223,500.22	-176.80
3、公允价值变动收益（损失以“-”填列）	-2,333,461.08	-1,020,821.76
4、汇兑收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
5、其他收入（损失以“-”填列）	1,849,171.88	-14,335.02
减：二、费用	340,574.71	505,510.77
1、管理人报酬	135,951.87	254,971.61
其中：固定管理费	135,951.87	254,971.61
业绩报酬	0.00	0.00
2、托管费	27,190.46	50,994.30
3、销售服务费	0.00	0.00
4、外包服务费	27,190.46	50,994.30
5、交易费用	149,431.13	148,310.56



6、利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
7、其他费用	810.79	240.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,607,273.55	600,908.24
减：所得税费用	0.00	0.00
（净亏损以“-”号填列）四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-7,607,273.55	600,908.24

### 6.3 所有者权益变动表

项目	本期 2018-1-1 至 2018-12-31		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	46,499,912.11	5,484,942.58	51,984,854.69
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	-7,607,273.55	-7,607,273.55
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	-29,471,688.78	-957,388.70	-30,429,077.48
其中：1、基金申购款	21,333,333.33	2,666,666.67	24,000,000.00
2、基金赎回款	-50,805,022.11	-3,624,055.37	-54,429,077.48
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	17,028,223.33	-3,079,719.67	13,948,503.66
项目	2017-1-1 至 2017-12-31		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	45,275,832.36	4,775,805.89	50,051,638.25
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	600,908.24	600,908.24
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	1,224,079.75	108,228.45	1,332,308.20
其中：1、基金申购款	2,209,944.75	190,055.25	2,400,000.00
2、基金赎回款	-985,865.00	-81,826.80	-1,067,691.80
四、本期向基金份额持	0.00	0.00	0.00

有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)			
五、期末所有者权益(基金净值)	46,499,912.11	5,484,942.58	51,984,854.69

## 7、期末投资组合情况

### 7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

序号	项目	金额（元）	占基金总资产的比例（%）
1	权益投资	12,693,256.00	90.79
	其中：普通股	12,693,256.00	90.79
	存托凭证	0.00	0.00
2	基金投资	0.00	0.00
3	固定收益投资	0.00	0.00
	其中：债券	0.00	0.00
	资产支持证券	0.00	0.00
4	金融衍生品投资	234,280.80	1.68
	其中：远期	0.00	0.00
	期货	234,280.80	1.68
	期权	0.00	0.00
	权证	0.00	0.00
5	买入返售金融资产	800,002.40	5.72
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	0.00	0.00
6	货币市场工具	0.00	0.00
7	银行存款和结算备付金合计	252,979.95	1.81
8	其他各项资产	8.63	0.00
	合计	13,980,527.78	100.00

### 7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

#### 7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例（%）
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	9,966,006.00	71.45

D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	0.00	0.00
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	791,988.00	5.68
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	1,650,854.00	11.84
J	金融业	3,140.00	0.02
K	房地产业	0.00	0.00
L	租赁和商务服务业	0.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	281,268.00	2.02
N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00
Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	合计	12,693,256.00	91.00

#### 7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合（如有）

行业类别	公允价值(人民币)	占基金资产净值比例（%）
港股通	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

信息披露报告是否经托管机构复核	是
-----------------	---